СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛЮТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
ОтЗО .09.2021 г № 12

с. Бил юту й

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского
поселения «Билютуйское» от 11.05.2018 №9 «Об утверждении Порядка
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для опубликования»

Рассмотрев информацию прокуратуры Кыринского района №22-126-
2021 от 09.09.2021 на решение Совета сельского поселения «Билютуйское» от
11.05.2018 № 9 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район» и предоставления этих
сведений средствам массовой информации для опубликования», в целях
приведения нормативной правовой базы сельского поселения «Билютуйское»
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Федеральным законом от 03.12.2020 № 230-ФЗ ч.4 ст.8 «О контроле за
соответствием расходов лиц, занимающих государственные должности, и
иных лиц их доходам» Федеральным законом от 31.07.2020 №259-ФЗ с
01.01.2021 г внесены изменения, статьей 27 Устава сельского поселения
«Билютуйское», Совет сельского поселения «Билютуйское» решил:

1. Данную информацию прокуратуры Кыринского района
удовлетворить.

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, занимающих
муниципальное должности, и членов их семей на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования (далее—Порядок),
утвержденное решением Совета сельского поселения «Билютуйское» от
11.05.2018№ 9 следующие изменения:

2.1. Пункт 2 пп. «г» изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок
превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из
должностей, указанных в п.1 чЛ ст.2 данного Федерального закона, и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
администрации сельского поселения «Билютуйское» и разместить на
странице сельского поселения «Билютуйское» на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» в информационно -
коммуникационной сети «Интернет» по адресу:
хулулу.кыра.забайкальскийкрай.рф.

4. Направить настоящее решение для подписания и обнародования главе
сельского поселения «Билютуйское» в порядке установленным Уставом
сельского поселения «Билютуйское».

М.Р. Вдовина